Quod autem ad ianitores attinet, si quis
 eorū libenter cedit nobis, vtilius ei suo
 tempore erit: si quis resistere conabitur,
 vt erit hostis, ita tunc pro hoste habeat-
 ur: deinde intro irrumpētes, rem trans-
 igamus. Post hæc Gobryas, Viri a-
 mici, inquit, nobis pulchritus erit recu-
 perare imperium. aut, si recuperare non
 poterimus, mortem oppetere, quam,
 quum simus Persæ, vito Medo patere,
 & quidem aures non habenti. Quum
 præsertim quicumque vestrum Camby-
 si ægrotanti adfuistis, memoria teneatis
 quæ ille dum vira excederet, Persis im-
 precatus est, nisi imperium recuperare
 tentarent: quæ nos tunc non admitte-
 bamus, inuidiose dici à Cambyse exi-
 stimantes. Nunc igitur calculum pono
 in Darii sententiam: neque hunc cœ-
 tum dissoluendum censeo, sed statim
 aduersus magum adeundum. Hæc di-
 cta à Gobrya ceteri comprobarunt.
 Interea vero dum ab istis consulta-
 tur, forte hoc contigit, vt magi inito in-
 ter se consilio statuerent conciliandum
 sibi amicum Prexaspem, quod indi-
 gna passus à Cambyse esset, occiso eius
 filio ictu sagittæ, & solus mortem Smer-
 dis Cyro geniti nosset, quem ipse sua-
 pte manu interemisset: quod præterea
 ob id apud Persas maxima flagrabat in-
 uidia. His de causis accitum hominem,
 sibi amicum comparabant: accipientes
 fidem ac iusurandum, fallaciam quæ
 ab ipsis in Persas facta esset intra se ha-
 biturum, neque cuiquam mortalium
 patefacturum, pollicitantes innume-
 rabilia se ei duros. Recipiente Prexa-
 spe facturum se quæ magi iusserant, ite-
 rum illi dicere, in animo se habere om-
 nes Persas sub murum arcis conuoca-
 re: ideoque iubere hunc consensa turri
 prædicare, à Smerdi Cyri Persis imperari,
 & ab alio nemine. Hæc illi præcipie-
 bant, veluti homini summæ apud Per-
 sas autoritatis, & qui sæpenumero asse-
 uerasset eum esse Smerdin Cyri, ac e-
 dem à se factam pernegasset. Hæc quo-
 que Prexaspe se paratū exequi dicente,
 magi conuocatis Persis, hominem in
 turrim perductum iubent habere ora-
 tionem. Prexaspes, ea quæ ab istis o-
 ratus fuerat sponte obliuiscitur: exor-
 fusq; ab Achemene, seriem familie Cyri
 recenset, & vbi tandē deuenit ad Cyrū,

28. ἀπελά-
 29. ἐγερνῆσθαι
 30.

1 Calumniose. 2 Neque hoc cœtu dissoluto, eundem aliud censeo quam recta ad magum. 3 Præterea apud Persas in
 maxima existimatione esset. 4 Pollicitantes se decies millies ipsius bona multiplicaturos.

comme-

commento-
 ficia. His e-
 caussatus i-
 quod sibi tu-
 gestam, sed
 coactum pr-
 byle ada-
 & magos e-
 que verbis
 imperium r-
 scerentur. I-
 tutri præcip-
 dum Prexa-
 vite spectat-
 Persæ, vbi
 tinus mago-
 comprecari-
 eorū quæ c-
 sed hæc inte-
 audierunt: c-
 rum colloqu-
 Otane opta-
 videbant n-
 dam: qui ve-
 eundum, &
 gendum. E-
 runt septem-
 rium duo p-
 licantium a-
 intuentes s-
 Darii con-
 uibus ad te-
 runt. Vbi
 Darius sent-
 des reuerit-
 aliquid hu-
 fore, qui
 pa, ne inter-
 aulam intr-
 nuchos qu-
 qua gratia v-
 mulque in-
 ribus minit-
 gredi permi-
 gere volent-
 sti se mutu-
 eos à quibu-
 cidant: iud-
 contendunt
 bo magi age-
 spe erant act-
 vidissent tur-
 que vocifera-
 que: & quo-
 ad vires con-
 occupat arcu-